П Р О Т О К О Л

публичных  слушаний  по вопросу изменения вида

разрешенного использования земельных участков и   по  вопросу
предоставления  разрешения  на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства
      с. Кальтовка                                   Дата проведения  02 сентября 2015 года

Из 3 членов комиссии по проведению публичных слушаний присутствовали - 3 человека.

        На публичные слушания приглашены депутаты Совета сельского поселения Кальтовский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан, актив поселения, жители, желающие принять участи в слушаниях.

       Всего присутствовало  14  человек ( список прилагается).

         Председательствующий – Макаров В.Н., председатель комиссии по про- ведению публичных слушаний, депутат от избирательного округа № 6.

Секретарь – Кунафина Т.А., депутат от избирательного округа № 1.

          Член комиссии – Баженов Г.П., депутат от избирательного округа № 2.
Повестка дня
1. По изменению разрешенного использования земельных  участков и разре-

шения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства:
 - Республика Башкортостан, Иглинский район, д.Кузнецовка, ул. Симская,

д.5/1, кадастровый номер 02:26:091203:0005, общей площадью 690 кв. м, разрешенное использование «для ведения огородничества» на «для ведения личного подсобного хозяйства»;

          - Республика Башкортостан, Иглинский район,д.Кузнецовка, ул. Централь- ная, д. 45, кадастровый номер 02:26:091203:35, общей площадью 2262 кв. м, разрешенное использование «для размещения домов индивидуальной жилой застройки» на «для ведения личного подсобного хозяйства»;

          - Республика Башкортостан, Иглинский район,д.Юремис-Надеждинское, ул. Озерная, д. 28, кадастровый номер 02:26:090501:17,общей площадью 1941 кв. м, разрешенное использование «под жилую застройку индивидуальную» на «для ведения личного подсобного хозяйства»;

           - Республика Башкортостан, Иглинский район, д.Мамаевка, ул. Централь- ная, д.39, кадастровый номер 02:26:091104:18, общей площадью 3065 кв. м, разрешенное использование «под жилую застройку индивидуальную» на «для ведения личного подсобного хозяйства».

- Республика Башкортостан, Иглинский район, д. Чкаловское, ул.Цветоч-

ная, д.45, кв.2, кадастровый номер 02:26:091002:78, общей площадью 2474 кв. м, разрешенное использование «под жилую застройку индивидуальную» на «для ведения личного подсобного хозяйства».

          - на земельном участке с кадастровым номером 02:26:090101:78, площадью 1280 кв.м., расположенном по адресу: Республика Башкортостан, Иглинский
район, д. Ольгинское, ул.Центральная, 6/2  в части глубины участка менее 24 метров.
В начале заседания утвердили порядок работы заседания:

для доклада предоставляется время до 10 минут, для выступлений предоставляется время не более 5-ти минут. Поступившие предложения по проекту муниципального правового акта предлагаю обсуждать последовательно по мере их поступления. Решения по всем вопросам принимать открытым голосованием.

Оповещение правообладателей земельных участков, по изменению разре-

шенного использования земельных участков расположенных в черте населенных
пунктов и предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, о проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и по изменению разрешенного использования земе- льных участков , осуществлено в надлежащей форме, использованы дополнитель- ные средства уведомления, в связи с чем у участников публичных слушаний име- лись все возможности выразить свое мнение по вопросу предоставления разреше- ния на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и по изменению разрешенного использования земельных участков.

Заявителями представлены:

1.Заявление.
Слушали:
- Землеустроителя Швайковского В.П.- Дал информацию по изменению разрешенного использования земельных участков. Пояснил, что правообладатели земельных участков, размеры которых меньше установленных норм, либо характеристики которых неблагоприятны для застройки, вправе обратиться за разрешением на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и по изменению разрешенного использования земельных участков в администрацию сельского поселения Кальтовский сельсовет.
- Председательствующего Макаров В.Н. - Ознакомил присутствующих  с проектом решения « О предоставлении разрешения на отклонение от предель- ных параметров разрешенного строительства и по изменению разрешенного использования земельных участков»
         В ходе обсуждений от участников обсуждения замечаний и предложений не поступило.
Поправок, от населения, к проекту решения Совета сельского поселения Кальтовский сельсовет муниципального района Иглинский район «О предостав- лении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного стро- ительства и по изменению разрешенного использования земельных участков » в установленном порядке не поступило.
Решили: Проект решения Совета сельского поселения Кальтовский сельсовет «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и по изменению разрешенного использования зе-
мельных участков»  без изменений внести на ближайшее заседание Совета сельского поселения Кальтовский сельсовет.
Голосовали: за -  3, против - нет, воздержался - нет.

Далее члены комиссии приняли решения об обнародовании результатов публичных слушаний. За данные решения проголосовали единогласно.

Председатель комиссии по проведению публичных слушаний Макаров В.Н. отметил, что все решения принятые на публичных слушаниях не окончательные.

Проект решения будет рассматриваться депутатами сельского поселения на ближайшем заседании Совета.

На этом публичные слушания по проекту решения Совета сельского поселе- ния Кальтовский сельсовет муниципального района Иглинский район Республи- ки Башкортостан «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и по изменению разрешенного использования земельных участков» объявлены закрытыми.
Председатель комиссии:                                         В.Н. Макаров
Секретарь комиссии:                                              Т.А. Кунафина